
CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°15-2022-139

PUBLIÉ LE 27 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal /

15-2022-12-26-00003 - Délégations spéciales de signature pour les missions

rattachées (DS4/2023-janv) (2 pages) Page 3

15-2022-12-27-00001 - fermeture exceptionnelle SGC St Flour (1 page) Page 5

15_DDT - Direction départementale des territoires du Cantal /

15-2022-12-26-00004 - Arrêté n°2022-2002 du 26 décembre 2022 confiant

l'intérim des fonctions de directeur départemental des territoires du Cantal

à M. Nicolas MEYER, DDT adjoint à compter du 1er janvier 2023. (2 pages) Page 6

2



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2022-12-26-00003 - Délégations spéciales de signature

pour les missions rattachées (DS4/2023-janv) 3



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2022-12-26-00003 - Délégations spéciales de signature

pour les missions rattachées (DS4/2023-janv) 4



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2022-12-27-00001 - fermeture exceptionnelle SGC St Flour 5



A R R Ê T É n° 2022 –  2002 du 26 décembre 2022
confiant l’intérim des fonctions de directeur départemental des territoires du Cantal 

à monsieur Nicolas MEYER, DDT adjoint

Le préfet du Cantal,

VU le  décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril
2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'État
dans les régions et départements ; 

VU le décret de monsieur le Président de la République en date du 29 juillet 2022 portant
nomination de monsieur Laurent BUCHAILLAT, préfet du Cantal ;

VU le décret de  monsieur le Président de la République en date du 8 septembre 2021
nommant monsieur Wahid FERCHICHE secrétaire général de la préfecture du Cantal ;

VU l'arrêté  du  1er Ministre  du  30  juillet  2018 nommant  monsieur  Mario  CHARRIERE,
directeur départemental des territoires du Cantal à compter du 20 août 2018 ;

VU l’arrêté du ministre de l’intérieur  du 26 mai 2021 nommant monsieur Nicolas MEYER
directeur départemental adjoint des territoires du Cantal, à compter du 15 juin 2021 ;

VU l’arrêté  n°  2022 - 1338  du 23 août 2022  portant délégation de signature à  monsieur
Mario CHARRIÈRE directeur départemental des territoires du Cantal ;

VU l’arrêté  n° 2022 – 1364 du 23 août 2022 portant  délégation de signature à monsieur
Mario  CHARRIERE  directeur départemental  des  territoires  du  Cantal  pour
l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées aux titres 2, 3, 5 et 6
du budget de l’État ;

VU  la  décision  du  ministre  de  l‘agriculture  et  de  la  souveraineté  alimentaire  du
25 novembre  2022  nommant  monsieur  Mario  CHARRIERE  à  la  mission  d’appui  aux
personnes  et  aux  structures  « Sud »  (résidence  à Montpellier)  à  compter  du  1°  janvier
2023 ;

SUR proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture du Cantal,

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.cantal.gouv.fr

15_DDT - Direction départementale des territoires du Cantal - 15-2022-12-26-00004 - Arrêté n°2022-2002 du 26 décembre 2022

confiant l'intérim des fonctions de directeur départemental des territoires du Cantal  à M. Nicolas MEYER, DDT adjoint à compter du

1er janvier 2023.

6



A R R Ê T E

ARTICLE 1er : Monsieur Nicolas MEYER, directeur adjoint de la direction départementale
des territoires  du Cantal est chargé d'assurer l'intérim des fonctions de  directeur de la
direction départementale des territoires du Cantal à compter du 1er janvier 2023.

ARTICLE 2  : Les dispositions des arrêtés préfectoraux n° 2022 – 1338 et   n° 2022 – 1364 du
23 août  2022 portant  délégation  de  signature  à  monsieur  Mario  CHARRIERE,  directeur
départemental des territoires du Cantal seront dans le même temps abrogées.

ARTICLE 3 : Le secrétaire général de la préfecture et le directeur adjoint de la  direction
départementale des territoires  du Cantal sont chargés de l'exécution du présent arrêté
qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Signé

Laurent BUCHAILLAT

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.cantal.gouv.fr

15_DDT - Direction départementale des territoires du Cantal - 15-2022-12-26-00004 - Arrêté n°2022-2002 du 26 décembre 2022

confiant l'intérim des fonctions de directeur départemental des territoires du Cantal  à M. Nicolas MEYER, DDT adjoint à compter du

1er janvier 2023.

7


